
UCHWAŁA Nr 5090/2014 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 września 2014 r. 
 

w sprawie: zatwierdzenia zmienionych Regulaminów Konkursów pn.: „Vouchery dla 

przedsiębiorstw” oraz pn.: „Vouchery dla inicjatyw klastrowych”, realizowanych 

w ramach zadań projektu systemowego pn. „Wsparcie współpracy sfery nauki 

i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet 

VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1. 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 596 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Przyjmuje się zmienione Regulaminy Konkursów „Vouchery dla przedsiębiorstw” oraz „Vouchery dla 
inicjatyw klastrowych” stanowiących załącznik nr 1 i 2 do Uchwały. 
 

§ 2 
Traci moc uchwała Nr 4412/2014 z dnia 27 lutego 2014 r. w sprawie zatwierdzenia zmienionych 
Regulaminów Konkursów pn.: „Vouchery dla przedsiębiorstw” oraz pn.: „Vouchery dla inicjatyw 
klastrowych”, realizowanych w ramach zadań projektu systemowego pn. „Wsparcie współpracy sfery 
nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VIII 
Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1 Wsparcie dla 
współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw. 
 

§ 3 
Treść Regulaminów o których mowa w § 1, zamieszczona zostanie na portalu internetowym 
www.iw.org.pl 
 

§ 4 
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 
 

§ 5 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 
 

http://www.iw.org.pl/


UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 5090/2014 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 4 września 2014 r. 
 

 
 
w sprawie: zatwierdzenia zmienionych Regulaminów Konkursów pn.: „Vouchery dla 

przedsiębiorstw” oraz pn.: „Vouchery dla inicjatyw klastrowych”, realizowanych 

w ramach zadań projektu systemowego pn. „Wsparcie współpracy sfery nauki 

i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, Program Operacyjny Kapitał Ludzki Priorytet 

VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1. 

Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw. 

 
Realizacja przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego projektu „Wsparcie współpracy 
sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” w ramach Programu operacyjnego Kapitał Ludzki, 
Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1. 
Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw, przewiduje wsparcie rozwoju realnego 
systemu transferu technologii m.in. poprzez organizację dwóch Konkursów pn. „Vouchery dla 
przedsiębiorstw” oraz „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” wraz z komplementarną usługą 
brokerską. 
 
Konkursy „Vouchery dla przedsiębiorstw” i „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” na rzecz skojarzenia 
przedsiębiorstw i inicjatyw klastrowych z jednostkami naukowymi to narzędzia uławiające 
przedsiębiorstwom zainicjowanie lub kontynuację współpracy z oferentami wiedzy na rzecz realizacji 
prac badawczo-rozwojowych. Przyznawane vouchery mają wspomóc współpracę nauki z gospodarką 
w zidentyfikowanych w Wielkopolsce obszarach inteligentnych specjalizacji. 
 
Zmiany w Regulaminach podyktowane zostały zmianą przepisów o udzielaniu pomocy de minimis 
(pomoc de minimis jest udzielona zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dn. 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (WE) oraz rozporządzenie w sprawie udzielenia pomocy 
publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. 2014 poz. 832) oraz 
zidentyfikowaniem w Wielkopolsce obszarów inteligentnych specjalizacji. Ponadto, dokonano 
ujednolicenia dokumentów sprawozdawczych w obu konkursach. 
 
Wobec powyższego przyjęcie Uchwały w sprawie zmiany i zatwierdzenia podmiotowych 
Regulaminów jest uzasadnione. 
 
 

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 

 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 1 z 11 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin Konkursu 

„Vouchery dla inicjatyw klastrowych” 

Na dofinansowanie przeprowadzenie badań i/lub doradztwa i/lub konsultacji w jednostce 

naukowej wraz ze szkoleniem, wpisujących się w obszary wielkopolskich inteligentnych 

specjalizacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konkurs realizowany jest w ramach projektu PO KL pn. „Wsparcie współpracy sfery nauki 

i przedsiębiorstw w Wielkopolsce”, Priorytet VIII Regionalne kadry gospodarki, Działanie 8.2 

Transfer wiedzy, Poddziałanie 8.2.1. Wsparcie dla współpracy sfery nauki i przedsiębiorstw 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 2 z 11 

 

§ 1 

Definicje 

 

Użyte w niniejszym regulaminie, począwszy od paragrafu 2 pojęcia oznaczają: 

1. Wnioskodawca – Koordynator Inicjatywy Klastrowej (powiązania sieciowego) – podmiot 

prawny, powołany lub wyznaczony w celu realizacji lub koordynacji uzgodnionych działań na 

rzecz Inicjatywy Klastrowej. Wnioskodawca występuje w imieniu swoim i co najmniej 4 

zrzeszonych przedsiębiorstw. 

2. Klaster – geograficzne skupisko przedsiębiorstw działających w tym samym bądź pokrewnych 

sektorach przemysłu lub usług, generujące interakcje i funkcjonalne powiązania pomiędzy 

firmami i instytucjami (instytucjami otoczenia biznesu, ośrodkami badawczo-naukowymi, 

samorządami lokalnymi), obejmujące swym zasięgiem zarówno pionowe, jak i poziome 

powiązania, charakteryzujące się ciągłą konkurencja i kooperacją. 

3. Inicjatywa Klastrowa – forma mobilizacji, integracji i komunikacji grupy podmiotów 

funkcjonujących w klastrze. Nie jest ona tożsama z klastrem, ponieważ z reguły nie 

uczestniczą w niej wszystkie funkcjonujące w klastrze podmioty. Inicjatywa Klastrowa służy 

przede wszystkim komunikacji – definiowaniu wspólnych celów i ukierunkowaniu 

konkretnych działań prorozwojowych (indywidualnych lub wspólnych), realizowanych później, 

czy to przez poszczególne podmioty wchodzące w skład klastra, jego koordynatora, czy też 

przez konsorcja tych podmiotów. 

4. Współuczestnik Projektu Badawczego – mikro, mały lub średni przedsiębiorca, uczestnik 

inicjatywy klastrowej, spełniający warunki określone w §3 niniejszego Regulaminu, który 

ubiegał się wraz z Wnioskodawcą o wsparcie realizacji projektu badawczego w ramach 

Konkursu „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” i otrzymał pośrednio (przez koordynatora 

Inicjatywy Klastrowej) wsparcie w postaci „Vouchera”. 

5. Konkurs – Konkurs „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” na dofinansowanie 

przeprowadzenia badań i/lub doradztwa i/lub konsultacji w jednostce naukowej oraz usługi 

szkoleniowej.  

6. Beneficjent – Wnioskodawca, którego wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną 

i merytoryczną oraz znalazł się w gronie projektów objętych dofinansowaniem. 

7. Voucher – bezzwrotne wsparcie udzielane pojedynczemu przedsiębiorstwu na realizację 

projektu badawczego. 

8. Organizator Konkursu – Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 

(UMWW) – Departament Gospodarki 

9. Biuro Konkursu – Departament Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu, ul. Przemysłowa 46, 61-541 Poznań, tel. 61 62 66 240, fax. 61 

62 66 241, email: sekretariat.drg@umww.pl 

10. Broker – podmiot wskazany przez Organizatora Konkursu, pełniący funkcję pośrednika 

i opiekuna, którego zadaniem jest pomoc Beneficjentowi w znalezieniu odpowiedniego 

Wykonawcy projektu badawczego, oraz opieka nad budową poprawnych i efektywnych relacji 

podczas trwania projektu badawczego. 

11. Umowa – umowa o udzielenie „Vouchera” zawarta między Wnioskodawcą a Województwem 

Wielkopolskim. 

12. Projekt badawczy – działanie Beneficjenta na rzecz opracowania innowacji produktowej 

wpisującej się w obszary inteligentnych specjalizacji Województwa Wielkopolskiego. 

mailto:sekretariat.drg@umww.pl


 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 3 z 11 

 

13. Innowacja produktowa – wprowadzenie na rynek wyrobu lub usługi, które są nowe lub 

istotnie ulepszone w zakresie swoich cech lub zastosowań. (źródło: Podręcznik Oslo, W-wa 

2008, „Zasady gromadzenia i interpretacji danych dotyczących innowacji”). 

14. Inteligentne specjalizacje – obszary dla których skoncentrowane jest wsparcie powiązań 

pomiędzy przedsiębiorstwami a środowiskiem badawczo-rozwojowym w Wielkopolsce. 

Zidentyfikowane obszary inteligentnych specjalizacji Województwa Wielkopolskiego stanowią 

element ogłoszenia konkursowego. 

15. Usługa – odpłatne świadczenie zrealizowane na rzecz Beneficjenta poprzez Wykonawcę, 

będące częścią projektu badawczego. 

16. Wykonawca – wykonawca usług/i – jednostka szczegółowo określona w §8 niniejszego 

Regulaminu, która na zlecenie Beneficjenta wykonuje usługę/i będącą/ę częścią projektu 

badawczego, dotyczącego wprowadzania innowacji produktowej.  

17. Przedsiębiorca – w rozumieniu ustawy o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2007 

r. nr 155 poz. 1095 z późn. zm.) to osoba fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna 

niebędąca osobą prawną, której odrębna ustawa przyznaje zdolność prawną – wykonująca 

we własnym imieniu działalność gospodarczą. 

18. Mikro, mały i średni przedsiębiorca  - przedsiębiorca sklasyfikowany wg załącznika 

I Rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznającego niektóre 

rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Traktatu 

(ogólne rozporządzenie w sprawie wyłączeń blokowych) (Dz. Urz. UE L 214/3 

z 09.08.2008r.). 

19. Pomoc de minimis – rodzaj pomocy udzielanej przedsiębiorcom, która nie podlega notyfikacji 

Komisji Europejskiej, szczegółowo określonej w §7 niniejszego Regulaminu. 

20. Komisja Konkursowa – Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego – Przewodniczący 

Komisji Konkursowej, Dyrektor Departamentu Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego, Przedstawiciel Biura Obsługi Funduszy Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego – radca prawny, Przedstawiciel Komisji 

Gospodarki Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Przedstawiciel Departamentu 

Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego - Wielkopolskie 

Obserwatorium Innowacji.  

21. Promesa – przyrzeczenie podpisania Umowy, która zostanie zawarta z Beneficjentem 

w momencie potwierdzenia możliwości realizacji danego projektu badawczego przez 

Wykonawcę. 

§ 2 

Cel i przebieg Konkursu 

1. Konkurs „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” to narzędzie ułatwiające przedsiębiorstwom 

danego klastra, zrzeszonym w inicjatywie klastrowej, współpracę z oferentem wiedzy na rzecz 

realizacji wspólnych prac badawczo-rozwojowych, budujących przewagę konkurencyjną 

danego klastra.  

2. Voucher dostępny jest dla wnioskodawców, którzy potrzebują zewnętrznego doradztwa 

i ekspertyzy badawczo-rozwojowej. 

3. Voucher to wsparcie działania na rzecz przezwyciężenia konkretnego problemu, obejmujące 

wypracowanie rozwiązań podnoszących możliwości rozwoju, dyfuzji wiedzy i technologii oraz 

zwiększających zdolności strategiczne i konkurencyjne danego przedsiębiorstwa, poprzez 

innowacje produktowe. 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 4 z 11 

 

4. Voucher ma za zadanie wsparcie współpracy nauki z gospodarką w zidentyfikowanych 

w Wielkopolsce obszarach inteligentnych specjalizacji. 

5. Wsparcie w ramach Konkursu ma charakter refundacji poniesionych kosztów i jest pomocą 

de minimis. 

6. Schematyczny przebieg Konkursu: 

 

 

 

 

 

 

 

§ 3 

Warunki wyłączeń podmiotowych 

 

1. O wsparcie w ramach Konkursu „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” może ubiegać się jedynie 

Wnioskodawca działający łącznie, z co najmniej 4 mikro, małymi lub średnimi 

przedsiębiorcami, spełniając razem poniższe warunki: 

a. są podmiotami z woj. Wielkopolskiego tj. w przypadku spółki osobowej, kapitałowej lub 

stowarzyszenia posiadające siedzibę na terenie woj. Wielkopolskiego, a w przypadku 

przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną – adres głównego miejsca wykonywania 

działalności na terenie Wielkopolski; 

b. nie są osobowo lub kapitałowo powiązani z jednostką naukową, której zleca się usługę 

objętą wsparciem w ramach Vouchera; 

c. którzy spełniają warunki dopuszczalności do objęcia pomocą de minimis. 

2.  Organizator Konkursu dokonuje weryfikacji dopuszczalności wsparcia de minimis po złożeniu 

przez Wnioskodawcę wniosku (moment oceny formalnej) oraz w momencie podpisywania 

Umowy. 

 

§ 4 

 

Zakres wsparcia 

 

1. Voucher może być wykorzystany dla działań badawczych dążących do opracowania koncepcji 

wdrożenia: 

- innowacji produktowej – to jest wdrożenia produktu/ usługi, które są nowe lub istotnie 

ulepszone z punktu widzenia ich charakterystyki funkcjonalnej lub celów użytkowych. 

2. Voucher musi obligatoryjnie zostać wykorzystany, w części nie przekraczającej 10% 

dofinansowania, na przeprowadzenie szkoleń rozpowszechniających wyniki badania wśród 

przedstawicieli Beneficjenta i Współuczestników Projektu Badawczego. 

3. Voucher nie może być wykorzystany dla wsparcia projektów w zakresie objętym wyłączeniami 

stosowania pomocy de minimis oraz projektów niezgodnych z zakresem wsparcia. 

 

Akceptac
ja i 

wypłata 
środków 

rozliczeni
e 

vouchera 

realizacja 
projektu 

badawczego 

podpisanie 
umowy z 
UMWW 

podpisanie 
umowy 

Beneficjenta 
z wykonawcą 

promesa 
podpisania 

umowy 

ocena 
merytoryczn

a i wybór 
zwycięskich 
projektów 

ocena 
formalna 

Ogłoszenie 
konkurso
we, nabór 
wniosków 

opieka nad projektem 
badawczym 

pomoc w 
wyszukaniu 
wykonawcy 

Wybór  
brokera 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 5 z 11 

 

§ 5 

Wysokość wsparcia 

 

1. W ramach Konkursu „Vouchery dla inicjatyw klastrowych” Beneficjent otrzymuje zwrot 

faktycznie poniesionych wydatków kwalifikowalnych. Wypłata refundacji w ramach Vouchera 

realizowana jest na podstawie wypełnionego wniosku o płatność, wraz z załącznikami. 

2. Do wniosku o płatność Beneficjent załącza: 

a. kopię faktur za wykonane Usługi/ę, poświadczone przez beneficjenta za zgodność 

z oryginałem; 

b. poświadczone za zgodność z oryginałem dokumenty bankowe potwierdzające dokonanie 

płatności na rzecz Wykonawcy zawierające co najmniej: datę operacji, numer rachunku 

bankowego, wraz z danymi jego posiadacza oraz numer rachunku i nazwę odbiorcy wraz 

z kwotą i tytułem operacji. 

3. W przypadku stwierdzenia braków lub niezgodności Beneficjent ma obowiązek uzupełnić 

brakujące informacje w terminie oznaczonym w umowie. 

4. Maksymalna kwota wsparcia w ramach Konkursu wynosi 60.000 PLN na jeden wniosek 

o udzielenie vouchera. 

5. Wnioskodawca może złożyć tylko jeden wniosek w ramach Konkursu. 

6. Refundacją objęte jest do 100% kosztów kwalifikowalnych zgodnie z §6. 

7. Kwota wypłaconego wsparcia nie może przekroczyć kwoty określonej w ust. 4 niniejszego 

paragrafu. W przypadku kwoty wydatków kwalifikowalnych niższej niż określonej w ust. 4 

niniejszego paragrafu, kwota wsparcia będzie równa sumie zatwierdzonych wydatków 

kwalifikowalnych. W przypadku gdy kwota wydatków będzie wyższa niż określona w ust. 4 

niniejszego paragrafu, kwota wsparcia będzie równa kwocie określonej w ust. 4. 

8. Wsparciem mogą zostać objęte tylko Usługi będące częścią projektu badawczego, które 

realizowane są u jednego Wykonawcy. 

 

§ 6 

Koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne 

 

1. Kosztami kwalifikowalnymi są koszty zakupu Usług/i związanych/ej z realizacją przez 

Wykonawcę projektu badawczego, który został wybrany do objęcia wsparciem. 

2. Wydatki uznane za kawlifikowalne muszą spełniać łącznie następujące warunki: 

a. zostały rzeczywiście poniesione na zakup Usług/i realizowanej przez Wykonawcę; 

b. były niezbędne do prawidłowej realizacji projektu badawczego; 

c. zostały prawidłowo zaksięgowane i udokumentowane; 

d. zostały zweryfikowane i zatwierdzone przez Urząd; 

e. zostały poniesione i zapłacone w okresie wskazanym w Umowie; 

f. zostały opłacone przy pomocy konta Bankowego należącego do Beneficjenta. 

3. Wydatek związany z usługą szkoleniową rozpowszechniającą wyniki badania wśród 

przedstawicieli Beneficjenta i Współuczestników Projektu Badawczego nie może przekroczyć 

10% wartości. 

4.  Kosztami niekwalifikowalnymi są: 

a. podatek od towarów i usług VAT; 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 6 z 11 

 

b. koszty zakupu Usług/i nie dotyczących innowacji produktowych; 

c. koszty podróży związane z zakupem Usługi; 

d. wszelkie wydatki wykraczające poza kwotę wsparcia; 

e. koszty poniesione przed lub po terminie wskazanym w Umowie. 

 

§ 7 

Pomoc de minimis 

 

1. Pomoc de minimis jest udzielana zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji (UE) nr 

1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (WE) oraz rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury i Rozwoju z dnia 10 czerwca 2014 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie 

udzielania pomocy publicznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (Dz. U. 2014 

poz. 832) 

2. Pomoc de minimis nie może być udzielana na pokrycie wydatków niekwalifikowanych lub 

podmiotom działającym w sektorach, o których mowa w art. 1 ust. 1 lit. a-e Rozporządzenia 

Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie stosowania art. 107 

i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (WE) tj.: 

a) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury, objętym rozporządzeniem Rady (WE) nr 104/2000(1); 

b) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom zajmującym się produkcją podstawową 

produktów rolnych; 

c) pomocy przyznawanej przedsiębiorstwom prowadzącym działalność w sektorze 

przetwarzania i wprowadzania do obrotu produktów rolnych w następujących 

przypadkach: 

 kiedy wysokość pomocy ustalana jest na podstawie ceny lub ilości takich produktów 

nabytych od producentów podstawowych lub wprowadzonych na rynek przez 

przedsiębiorstwa objęte pomocą; 

 kiedy przyznanie pomocy zależy od faktu przekazania jej w części lub w całości 

producentom podstawowym; 

d) pomocy przyznawanej na działalność związaną z wywozem do państw trzecich lub 

państw członkowskich, tzn. pomocy bezpośrednio związanej z ilością wywożonych 

produktów, tworzeniem i prowadzeniem sieci dystrybucyjnej lub innymi wydatkami 

bieżącymi związanymi z prowadzeniem działalności wywozowej; 

e) pomocy uwarunkowanej pierwszeństwem korzystania z towarów krajowych w stosunku do 

towarów sprowadzanych z zagranicy 

3. Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi działalność w sektorach o których mowa w ust 2 lit. a),b) lub 

c) niniejszego paragrafu Regulaminu a także działalność w jednym lub większej liczbie 

sektorów lub innych obszarach działalności wchodzących w zakres stosowania 

Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku w  sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 

(WE), wskazane Rozporządzenie Komisji ma zastosowanie do pomocy przyznanej w związku 

z działalnością w sektorach lub obszarach działalności wchodzących w zakres stosowania 

niniejszego rozporządzenia, pod warunkiem że dane państwo członkowskie zapewni za 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 7 z 11 

 

pomocą odpowiednich środków, takich jak rozdzielenie działalności lub wyodrębnienie 

kosztów, by działalność w sektorach wyłączonych z zakresu stosowania niniejszego 

rozporządzenia nie odnosiła korzyści z pomocy de minimis przyznanej zgodnie z niniejszym 

rozporządzeniem. 

4. Pomoc de minimis nie może zostać udzielona podmiotowi, który w bieżącym roku 

podatkowym oraz w dwóch poprzedzających go latach podatkowych otrzymał pomoc de 

minimis z różnych źródeł i w różnych formach, której wartość brutto łącznie z pomocą, o którą 

się ubiega, przekracza równowartość w złotych kwoty 200.000 euro, a w przypadku wsparcia 

działalności w sektorze drogowego transportu towarów - równowartość w złotych kwoty 

100.000 euro, obliczonych według średniego kursu ogłaszanego przez Narodowy Bank Polski, 

obowiązującego w dniu udzielenia pomocy. Pomoc de minimis nie może zostać wykorzystana 

na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu drogowego towarów. Jeżeli 

przedsiębiorstwo prowadzi działalność zarobkową w zakresie drogowego transportu towarów 

a także inną działalność, w odniesieniu do której stosuje się pułap wynoszący 200.000 EUR, 

to w odniesieniu do tego przedsiębiorstwa stosuje się pułap wynoszący 200.000 EUR, pod 

warunkiem że dane państwo członkowskie zapewni za pomocą odpowiednich środków, takich 

jak rozdzielenie działalności lub wyodrębnienie kosztów, by korzyść dotycząca działalności w 

zakresie drogowego transportu towarów nie przekraczała 100.000 EUR oraz by pomoc de 

minimis nie była wykorzystywana na nabycie pojazdów przeznaczonych do transportu 

drogowego towarów. 

5. Pomoc de minimis może być udzielana z pomocą publiczną lub wsparciem ze środków Unii 

Europejskiej w odniesieniu do tych samych wydatków kwalifikowalnych, jeżeli łączna wartość 

pomocy nie przekroczy maksymalnej intensywności pomocy określonej dla danego 

przeznaczenia w przepisach prawa Unii Europejskiej. 

6. Pomoc de minimis uznaje się za przyznaną w dniu, w którym przedsiębiorstwo uzyskuje prawo 

otrzymania takiej pomocy zgodnie z obowiązującym krajowym systemem prawnym, 

niezależnie od terminu wypłacenia pomocy de minimis temu przedsiębiorstwu. 

7. W przypadku niedotrzymania warunków dotyczących udzielania pomocy de minimis, 

beneficjent pomocy zwraca całość uzyskanej pomocy wraz z odsetkami naliczanymi jak dla 

zaległości podatkowych od dnia udzielenia pomocy. 

8. Z uwagi na fakt, iż rozpoczęciu obowiązywania Rozporządzeń wskazanych w ust 1 niniejszego 

paragrafu nie towarzyszyła zmiana Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 

roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis, którego elementem jest załącznik numer 5 do Regulaminu, a wskazane 

Rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 roku, nie nakazuje 

badania sytuacji ekonomicznej podmiotu ubiegającego się o udzielenie pomocy de minimis, 

Wnioskodawcy nie mają obowiązku wypełniania części B  formularza stanowiącego załącznik 

numer 5 do Regulaminu. Jednocześnie zastrzega się, że jeżeli w czasie trwania Konkursu 

wprowadzone zostaną przepisy zmieniające Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się 

o pomoc de minimis, zastosowanie w Konkursie znajdą formularze wprowadzone zmienionymi 

przepisami prawa.      

 

§8 

Wykonawca 

1. Wykonawcą Usług/i na rzecz Beneficjenta będącej/cych przedmiotem refundacji kosztów 

w ramach Konkursu może być uczelnia wyższa lub jednostka naukowa posiadająca siedzibę 

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, prowadząca w sposób ciągły badania naukowe lub prace 

rozwojowe w rozumieniu art.2 pkt.9 a-f ustawy z dnia 30 kwietnia 2010r. o zasadach 

finansowania nauki (Dz. U. Nr 96 poz.615 z późn. zm.) tj.: 

a. podstawowe jednostki organizacyjne uczelni w rozumieniu statutów tych uczelni, 



 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 8 z 11 

 

b. jednostki naukowe Polskiej Akademii Nauk w rozumieniu ustawy z dnia 30 kwietnia 

2010 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 96, poz.619), 

c. instytuty badawcze, 

d. międzynarodowe instytuty naukowe utworzone na podstawie odrębnych przepisów, 

działające na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

e. Polska Akademia Umiejętności, 

f. inne jednostki organizacyjne, niewymienione w lit. a–e, posiadające osobowość 

prawną i siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w tym przedsiębiorców 

posiadających status centrum badawczo-rozwojowego, nadawany na podstawie 

ustawy z dnia 30 maja 2008 r. o niektórych formach wspierania działalności 

innowacyjnej (Dz. U. Nr 116, poz. 730 oraz z 2010 r. Nr 75, poz. 473). 

2. Wyboru Wykonawcy Beneficjent dokonuje zgodnie z §9 ust. 2 niniejszego Regulaminu.  

 

§9 

Broker 

1. Broker pełni rolę pośrednika i opiekuna, którego zadaniem jest pomoc Beneficjentowi 

w znalezieniu odpowiedniego Wykonawcy projektu badawczego, oraz opieka nad budową 

poprawnych i efektywnych relacji podczas trwania projektu badawczego. 

2. Broker przedstawia do akceptacji Beneficjentowi listę potencjalnych Wykonawców wraz 

z szacunkowym kosztem projektu badawczego. Ostateczną decyzję o wyborze Wykonawcy 

projektu badawczego podejmuje Beneficjent. 

3. Usługa Brokera jest usługą bezpłatną i obowiązkową, przeznaczoną dla Beneficjentów. 

4. Usługa Brokera opłacana jest z odrębnych środków, niezależnych od tych przyznanych 

Beneficjentowi i jest pomocą de minimis w kwocie do 4.000,00 PLN. 

5. Za moment przyznania ww. pomocy uznaje się moment oficjalnego poinformowania 

Beneficjenta o przydzieleniu Brokera. 

 

§ 10 

Nabór i forma składania wniosków konkursowych 

1. Nabór wniosków prowadzony będzie w terminach wskazanych w ogłoszeniu Konkursowym. 

2. Ogłoszenie Konkursu przez Organizatora następuje poprzez zamieszczenie na stronie 

www.iw.org.pl informacji o otwarciu Konkursu, obowiązujących terminach i o ilości Voucherów 

do przyznania. 

3. Warunkiem przystąpienia do Konkursu jest złożenie następujących dokumentów: 

a. wniosku o udzielenie Vouchera; 

b. (jeżeli dotyczy) oświadczenia o niekorzystaniu z pomocy de minimis; 

c. (jeżeli dotyczy) oświadczenia o wysokości otrzymanej pomocy de minimis; 

d. formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis; 

e. oświadczenie Wnioskodawcy o powiązanych jednostkach gospodarczych na potrzeby 

ustalenia dostępu limitu pomocy de minimis; 

f. (jeżeli dotyczy) pełnomocnictwa udzielonego osobie podpisującej wniosek wraz 

z załącznikami, przez osobę/y uprawnioną/e do reprezentacji przedsiębiorstwa. 

4.  Wymagane dokumenty należy złożyć w formie papierowej oraz elektronicznej, w terminie 

wskazanym w ogłoszeniu, na adres Biura Konkursu. 

5. Wnioski, które wpłyną po wskazanym w ogłoszeniu konkursowym terminie nie będą 

rozpatrywane i podlegają odrzuceniu. 

http://www.iw.org.pl/


 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 9 z 11 

 

6. Wniosek i wymagane załączniki należy wypełnić w języku polskim, komputerowo przy użyciu 

arkusza kalkulacyjnego lub edytora tekstu, z wyłączeniem załączników, dla których nie 

określono wzoru w ogłoszeniu konkursowym. 

7. Wniosek w formie papierowej (formularz wniosku oraz komplet załączników) należy złożyć 

w jednym oryginalnym egzemplarzu. 

8. Wniosek wraz z załącznikami w formie papierowej powinien być parafowany na każdej stronie 

i podpisany w wyznaczonych miejscach przez Wnioskodawcę (osobę/y uprawnioną/e do 

reprezentacji) lub osobę umocowaną Pełnomocnictwem Wnioskodawcy. 

9. Do zgłoszenia należy dołączyć płytę CD/DVD/pendrive z zapisaną wersją elektroniczną 

wniosku i wszystkich załączników, opisanych w sposób jednoznaczny nazwą Wnioskodawcy 

i oznaczeniem załącznika (np. firma YZX_wniosek.xls, firma YZX_odpis z KRS.pdf). Załączniki, 

dla których nie określono wzoru w ogłoszeniu konkursowym powinny zostać dostarczone 

w formie zeskanowanej – pliku PDF. 

10. Złożone dokumenty konkursowe nie podlegają zwrotowi. 

 

 

§ 11 

Kryteria oceny 

1. W Konkursie ocenie podlegać będą wnioski, spełniające warunki formalne uczestnictwa 

określone w Regulaminie. 

2. Złożone w Konkursie wnioski są oceniane trzyetapowo, w oparciu o kryteria formalne 

i merytoryczne. 

3. I etap – w terminie 5 dni roboczych od daty zakończenia naboru wnioski podlegają ocenie 

formalnej. W uzasadnionych przypadkach Organizator Konkursu ma prawo przedłużyć termin 

wykonania oceny formalnej. Ewentualne przedłużenie terminu oceny formalnej zamieszczone 

zostanie na stronie www.iw.org.pl 

a. W przypadku braku spełnienia wymagań formalnych, Wnioskodawca zostanie 

poinformowany mailowo o konieczności uzupełnienia dokumentów w terminie 5 dni 

roboczych od daty wysłania przez Biuro Konkursu maila, na uzupełnienie dokumentów. 

b. Wnioski, które nie zostaną poprawione lub uzupełnione w sposób prawidłowy 

w wyznaczonym terminie podlegają odrzuceniu. 

c. Uczestnicy Konkursu, którzy spełnili wymogi formalne zostają wpisani na listę 

Uczestników Konkursu, których wnioski przekazane zostają Komisji Konkursowej do 

oceny merytorycznej. Lista zakwalifikowanych Uczestników zostaje ogłoszona na stronie 

www.iw.org.pl 

4. II etap – weryfikacja przez Komisję Konkursową zgodności wniosków z obszarami 

inteligentnych specjalizacji dla Wielkopolski. 

5. III etap – ocena przez Komisję Konkursową wniosków w zakresie: 

a. uzasadnienia szansy rynkowej dla produktu badawczego będącego przedmiotem 

wniosku - maks. 40 pkt.; 

b. uzasadnienia innowacyjności projektu - maks. 30 pkt.; 

c. przedstawienia perspektywy kontynuowania współpracy z jednostkami naukowo – 

badawczymi (możliwy zakres, metody finansowania – w tym ewentualne zaangażowanie 

środków własnych) – maks. 30 pkt. 

http://www.iw.org.pl/
http://www.iw.org.pl/


 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 10 z 11 

 

6. Wnioski, które przeszły pozytywnie przeszły III etap (tj. otrzymały minimum 50% ogólnej 

maksymalnej liczby punktów) zostaną uszeregowane na liście rankingowej, w kolejności 

malejącej ilości punktów. Listę rankingową zatwierdza Przewodniczący Komisji konkursowej. 

7. Vouchery przyznane zostaną zgodnie z pozycją rankingową, w ilości wskazanej w ogłoszeniu 

konkursowym. 

8. W przypadku tej samej liczby punktów decyduje kolejność zgłoszeń Wniosków do Konkursu. 

9. Lista rankingowa zostanie upubliczniona na stronie www.iw.org.pl . 

10. Wnioskodawcy, których wnioski zostały zaopiniowane pozytywnie i zostali objęci 

świadczeniem otrzymają pisemną informację wraz z promesą. 

11. Wnioski, które przeszły pozytywnie ocenę merytoryczną, ale nie zostały objęte wsparciem 

wpisane zostają na listę rezerwową. 

 

§ 12 

Promesa i podpisanie umowy 

1. Wnioskodawca, którego wniosek przeszedł pozytywnie ocenę formalną i merytoryczną oraz 

znalazł się w gronie projektów objętych dofinansowaniem uzyskuje status Beneficjenta. 

2. Organizator Konkursu udziela Beneficjentowi promesy podpisania umowy o dofinansowanie 

projektu badawczego, w zakresie przedstawionym we wniosku do Konkursu. 

3. Promesa, jest to przyrzeczenie podpisania umowy, która zostanie podpisana z Beneficjentem 

w momencie potwierdzenia możliwości realizacji danego projektu badawczego z Wykonawcą. 

4. Potwierdzeniem możliwości realizacji danego projektu badawczego jest dostarczenie do Biura 

Konkursu kserokopii umowy Beneficjenta z Wykonawcą projektu badawczego, potwierdzonej 

za zgodność z oryginałem. 

5. Zaleca się aby umowa Beneficjenta z Wykonawcą projektu badawczego zawierała klauzulę 

warunkującą jej realizację od podpisania umowy pomiędzy Beneficjentem a Województwem 

Wielkopolskim. 

6. Jeżeli w ciągu 30 dni roboczych od momentu rozpoczęcia świadczenia usługi brokerskiej 

Beneficjent nie potwierdzi możliwości realizacji danego projektu badawczego traci on status 

Beneficjenta. Dopuszcza się warunkowe zwiększenie czasu na potwierdzenie możliwości 

realizacji projektu badawczego w uzasadnionych przypadkach, będących konsekwencją stanu 

rzeczy, na który Beneficjent nie miał realnego wpływu. Zwiększenie czasu na potwierdzenie 

możliwości realizacji projektu badawczego, następuje na pisemny wniosek Beneficjenta 

wskazujący uzasadnienie zaistniałego stanu. 

7. Zwolnione miejsce zajmuje Wnioskodawca z listy rezerwowej o największej liczbie punktów, 

który uzyskuje status Beneficjenta. W przypadku braku środków projektowych na usługę 

Brokerską dla Beneficjenta z listy rezerwowej, pozostaje on bez świadczenia usługi brokerskiej 

(Beneficjent w swoim zakresie wyszukuje Wykonawcę projektu badawczego). 

§ 13 

Rozliczenie i płatności 

1. Beneficjent jest zobowiązany do rozliczenia merytorycznego i finansowego wykonania projektu 

badawczego w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym i wskazanym następnie 

w umowie o dofinansowanie. 

http://www.iw.org.pl/


 
 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

 
 

Strona 11 z 11 

 

2. W uzasadnionych przypadkach Organizator zastrzega sobie prawo do wydłużenia terminu 

przyjmowania rozliczeń merytorycznych i finansowych. 

3. Rozliczenie merytoryczne i finansowe z wykonania projektu badawczego następuje 

w momencie przedstawienia przez Beneficjenta prawidłowo wypełnionego „Wniosku 

o płatność” zawierającego m.in. : 

a. raport z wykonania projektu badawczego; 

b. dokumenty księgowe i dokumenty bankowe, potwierdzone za zgodność z oryginałem, 

potwierdzające faktyczne poniesienie wydatków stanowiących koszty kwalifikowalne. 

4.  Każdy z dokumentów księgowych, o których mowa w pkt. 3 powinien być opatrzony pieczęcią 

Beneficjenta (jeśli takową posiada) oraz zawierać sporządzoną w sposób trwały informację 

w postaci klauzuli następującej treści: zrealizowano ze środków projektu „Wsparcie współpracy 

sfery nauki i przedsiębiorstw w Wielkopolsce” w ramach Konkursu „Vouchery dla 

przedsiębiorstw/inicjatyw klastrowych” zgodnie z umową DRG-…./201… z dnia ….. . 

5. Wypłata wsparcia następuje w terminie 21 dni od daty przyjęcia przez Organizatora Konkursu 

prawidłowego rozliczenia merytorycznego i finansowego wykonania projektu badawczego i jest 

uwarunkowana dostępnością środków na wyodrębnionym do Projektu rachunku Urzędu, 

jednakże nie później niż do 31 maja 2015 r. 

 

§ 14 

Załączniki 

 

Integralną część niniejszego Regulaminu stanowią następujące załączniki: 

Załącznik 1 Wniosek o udzielenie „Vouchera” 

Załącznik 2 Oświadczenie o niekorzystaniu z pomocy de minimis  

Załącznik 3 Oświadczenie o wysokości otrzymanej pomocy de minimis 

Załącznik 4 Oświadczenie Wnioskodawcy o powiązanych jednostkach gospodarczych na 

potrzeby ustalenia dostępu do pomocy de minimis 

Załącznik 5 Formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 

Załącznik 6 Wzór Umowy o udzielenie Vouchera 

Załącznik 7 Wzór wniosku o płatność 

 


